1

证券代码：605333        证券简称：沪光股份       公告编号：2022-028

昆山沪光汽车电器股份有限公司

关于追认 2021 年度日常关联交易超额部分的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本事项无需提交股东大会审议

 本次追认2021年度超额日常关联交易符合公司发展的客观需要，不会对公司的财

务状况、经营成果产生不利影响，符合公司和全体股东的利益。

一、日常关联交易基本情况

（一）关于追认2021年度日常关联交易超额部分的审议程序

昆山沪光汽车电器股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年5月26日召开了第二届

董事会第十一次会议，以4票同意、0票反对、0票弃权、3票回避的表决结果审议通过了《关

于追认2021年度日常关联交易超额部分的议案》，其中关联董事成三荣先生、金成成先生、

成磊先生回避表决。

公司独立董事就上述事项发表了同意的独立董事意见：本次追认超额日常关联交易的

决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，上述关联交易遵循公平、公正、公开

的市场化定价原则，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司的独立性构成影

响，公司业务也不会因上述交易而对关联人形成依赖。

本次追认日常关联交易金额未超过公司最近一期经审计净资产的5%，根据《上海证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》相关规定，本次追认日常关联交易事项无需提交

公司股东大会审议。

（二）本次追认的日常关联交易情况

 2021年度日常关联交易事项属于公司日常生产经营过程中发生的与经营相关关联交

易，符合公司正常的运营发展需求，相关交易价格均参考市场价格协商确定，定价合理公

允。公司对2021年度日常关联交易预计进行了充分的测算，但是由于市场、客户需求及生

产经营实际情况等因素影响，使得关联交易预计与实际发生情况存在一定差异。公司与昆

山农商行在2021年度实际发生的日常关联交易超出2021年度预计金额（详见下表），公司

2

现对该超额部分予以追认。具体内容如下：

单位：万元

关联交易类别 关联人
2021年预

计金额

2021年实际发

生金额

2021年实际与

预计的超额情况
本次追认金额

在关联人的财务

公司贷款
昆山农商行 13,500 16,454.39 2,954.39 2,954.39

利息/手续费支出 昆山农商行 550 612.73 62.73 62.73

利息收入 昆山农商行 3 41.96 38.96 38.96

二、关联方基本情况介绍

关联方名称：江苏昆山农村商业银行股份有限公司（简称“昆山农商行”）

公司住所：江苏省昆山市前进东路828号

法定代表人：谢铁军

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册资本：1,617,476,070元

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据

承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事

同业拆借；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；外汇存款；外汇贷款；

外汇汇款；外币兑换；结汇、售汇；资信调查、咨询和见证业务；经中国银行业监督

管理委员会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

关联关系：公司持有其1.86%股权，公司董事长成三荣先生担任其董事。

三、关联交易主要内容和定价政策

本次超出预计部分的关联交易系公司基于日常生产经营需要而发生的交易。上述各项

日常关联交易定价将秉承公正、公平、公开的原则，以市场公开、公允价格为基础，由双

方协商确定交易价格。

四、关联交易对上市公司的影响

公司2021年度关联交易较年初预计超出部分是根据公司生产经营的需要而发生，有利

于优化公司现金流和提高资金使用效率。上述关联交易遵循了公平、公正、公开的定价原

则，有利于公司持续、良性发展，不影响公司经营的独立性，不存在损害公司及中小股东

利益的情形；对公司的持续经营、盈利能力及独立性等不会产生不利影响，亦不会因此形

成对关联方的依赖。

3

特此公告。

昆山沪光汽车电器股份有限公司董事会

2022 年 5 月 27 日